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EL SUSCRITO PRESIDENTE Y CONTADOR 

DE LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO ClVIL-CNSC 

CERTIFICAN 

Que hemos verificado los saldos reportados en los Estados Financieros, los cuales fueron 
tomados fielmente de los libros de contabilidad y que las afirmaciones contenidas en los 
mismos a 31 de Marzo de 2018, están conforme a lo dispuesto en la normativa legal 
vigente proferida por la Contaduría General de la Nación, Resolución No. 356 de 
septiembre de 2007, que adoptó el Manual de Procedimientos del Régimen de 
contabilidad Pública. 

a. Que los hechos, transacciones y operaciones han sido reconocidos y realizados por la 
entidad durante el período contable. 

b. Que los hechos económicos se revelan conforme a lo establecido en el Régimen de 
Contabilidad Pública. 

c. Que el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y cuentas de orden, 
ha sido revelados en los Estados Contables Básicos hasta la fecha de corte, por la 
entidad. 

d. Que los activos representan un potencial de servicios o beneficios económicos futuros 
y los pasivos representan hechos pasados que implican un flujo de salida de recursos, 
en desarrollo de las funciones de cometido estatal de la Entidad en la fecha de corte. 

Dado en Bogotá a los veintisiete (27) Días del mes de Junio de 2018. 
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atencionalciudadano@cnsc.qov.co  1 www.cnsc.qov.co  
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COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 
ESTADO DE RESULTADOS 

De Enero 1 A Marzo -31 de 2018 
(Cifras en pesos 

ER4 

CODIGO 

' 

- CUENASC' - 
ç - - - -, 

:.1 LL:. --., - 

SUBCUENTA 
. 

CUENTA 

- 

ACUMULADOA .,- 
. 

4 

41 

4110 

43 

4390 

47 

4705 

48 

4802 

4808 

51 

5101 

5103 

5104 

5107 

5108 

5111 

5120 

53 

5360 

5366 

58 

5890 

INGRESOS 
INGRESOS FISCALES 

NOTRIBUTARIOS 

VENTADESERVICIOS 

OTROS SERVICIOS 

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 

FONDOS RECIBIDOS 

OTROS INGRESOS 

FINANCIEROS 

INGRESOS DIVERSOS 

GASTOS 
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 

SUELDOS Y SALARIOS 

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 

APORTES SOBRE LA NÓMINA 

PRESTACIONES SOCIALES 

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 

GENERALES 

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 

DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 

OTROS GASTOS 

GASTOS DIVERSOS 

RESULTADO DEL EJERCLCIO 

70.314.910 
8.281.380.738 

70.314.910 
6.898.261.881 

6.898.261.881 
1.179.486.821 

1.179.486.821 
133.317.126 

14.338.116 
118.979.010 

9.507.250.035 
9.819.830.068 

1.318.911.398 
333.759.233 
68.823.700 

146.146.489 
2.247.680.536 
5.325.910.763 

66.017.916 
294.345.267 

157.088.627 
36.249.450 

18.234.766 
18.234.766 

-1.538.449330 
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COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 
ESTADO DE RESULTADOS 

De Enero 1 A Marzo -31 de 2018 
(Cifras en pesos) 

ER2 

•- 
ODIGj 

- . 
CUENTAS - 

- 

--- 

SUBCUEiTA' 

r" 
CUENFA 

;- -:::iir1:. 

ACUMÚ&ADOA 

4 INGRESOS 8.281.380.738 

41 INGRESOS FISCALES 70.314.910 
43 VENTA DE SERVICIOS 6.898.261.881 
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 1.179.486.821 
48 OTROS INGRESOS 133.317.126 

s GASTOS 9.819.830.068 

51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 9.507.250.035 

53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 294.345.267 
58 OTROS GASTOS 18.234.766 

RESULTADO DEL EJERCICIO -1.538.449.330 

/ 

II  
HETó MAURICIÓ G VA-MORA 

on .dor 
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Comisión acional deIS- icio CiviI(CNSC) T.P N° 859-T 

Ver Certifi.ción Me 
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COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 
ESTADO OS SITUACION FINANCIERA 

A Marzo -31 de 2018 
(Cifrasen pesos 

ODIGO ACTIVO 

PERIODO ACTUL 

31 marl8 CODIGO- PASIVOYPATRIMONIO 

.:
.;. 

PERIODO ACTUAL 

31 ma18 

1 ACTIVOS 2 PASIVOS 
ACTIVO CORRIENTE 13.355.937.523 PASIVO CORRIENTE 88.008.463.257 

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 1.287.760.810 24 CUENTAS POR PAGAR 1.152.225.283 
1105 CAJA 6.000.000 2401 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALE 284.184.874 

1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 1.281.760.810 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 770.577.624 

13 CUENTAS POR COBRAR 12.068.176.712 2424 DESCUENTOS DE NÓMINA O 

1311 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 130.051.000 2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBR 93.109.305 

1317 PRESTACIÓN DE SERVICIOS 11.923.091.777 2440 IMPUESTOS. CONTRIBUCIONES Y TASAS POR FAO O 

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 15.033.935 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 4.353.480 

25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 227.649.601 
ACTIVO NO CORRIENTE 98.949.496.701 2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 227.649.601 

27 PROVISIONES 1.640.117.614 
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 9.525.456.296 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 1.640.117.614 

1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA 596.438.872 29 OTROS PASIVOS 84.988.470.759 
1540 EDIFICACIONES 7.648.050.018 2901 AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS 5.545.434.339 

1650 REDES, LINEAS Y CABLES 154.567.984 2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 79.443.036.420 

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 77.557.625 

1665 MUEBLES. ENSERES Y EQUIPO OS OFICINA 862.187.764 TOTAL PASIVO 88.008.463.257 

1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN 3.181.775.298 

1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVAC 171.392.500 3 PATRIMONIO 
1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y H( 10.012.958 

1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, P -3.176.526.723 31 PATRIMONIO OS LAS ENTIDADES OS GOBIERNO 24.296.970.967 
19 OTROS ACTIVOS 89.424.040.405 3105 CAPITAL FISCAL 20.871.889.764 
1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO 265.323.747 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO -1.538.449.330 
1808 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN 88.839.180.129 3145 IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO 4.963.530.532 

1970 ACTIVOS INTANGIBLES 767.477.664 

1975 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANO -447.951.134 TOTAL PATRIMONIO 24.296.970.967 

TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 112.305.434.224 112.305.434.224 

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0 O 
81 ACTIVOS CONTINGENTES 30.510.560.489 91 PASIVOS CONTINGENTES 15.864.379.996 
8190 OTROSACTIVOSCONTINGENTES 30.510.560.489 

83 DEUDORAS DE CONTROL 14.283 9120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLU 15.864.379.996 
8306 BIENES ENTREGADOS EN CUSTOOIA 14.283 

89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -30.510.574.772 99 ACREEDORAS POR CONTRA (OB) -15.864.379.996 
8905 ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR) -30.510.560.489 

8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA ) -14.283 9905 PASIVOS CONINGENTES POr CONTRA (r:) -15.864.379.996 

HECT iR MAURIC ; - NEZ 

Represej3nte Legal Conta.or 

Comisión NacioP8el Servicio vil (CNSC) _ T.P N 9:  59-T 
Ver Cerlificación Anexa 
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COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

A Marzo -31 de 2018 
(Cifras en pesos) 

ESF2 

ODIGO ACTIVO 

PERIODO CTUJAL 

31 mar 18 CODIGO PASIVO Y PATRFONIO 

• 

PERIODO ACTUAL 

31 mar 18 
.4. 

ACTIVO PASIVO 
ACTIVO CORRIENTE 13.355.937.523 PASIVO CORRIENTE 1.379.874.884 

11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 1.287.760.810 24 CUENTAS POR PAGAR 1.152.225.283 

25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 227.649.601 

13 CUENTAS POR COBRAR 12.068.176.712 PASIVO NO CORRIENTE 86.628.588.373 

ACTIVO NO CORRIENTE 27 PROVISIONES 1.640.117.614 98.949.496.701 
29 OTROS PASIVOS 84.988.470.759 

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 9.525.456.296 TOTAL PASIVO 88.008.463.257 

19 OTROS ACTIVOS 89.424.040.405 PATRIMONIO 
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 24.296.970.967 

TOTAL PATRIMONIO 24.296.970.967 

TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 112.305.434.224 112.305.434.224 

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS O O 
81 ACTIVOS CONTINGENTES 30.510.560.489 91 PASIVOS CONTINGENTES 15.864.379.996 
83 DEUDORAS DE CONTROL 14.283 
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -30510.574.772 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) -15.864.379.996 

/  
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